Российская Федерация

                     Совет городского поселения "Карымское"

                                               Р Е Ш Е Н И Е

от "  16  " февраля 2017 года                                                                  №  02

	Об утвер​ждении Положения об удостоверении депутата город​ского посе​ле​ния «Карымское»

  Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Решением Совета от 27.04.2016 № 21 «Об утвер​ждении Положения о правовом статусе депутата Совета город​ского посе​ле​ния «Карымское», на основании статей 25, 30, 31 Устава городского поселения «Карым​ское», Совет городского поселения «Карымское», решил:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета городского поселения «Карымское», приложение 1.

2. Утвердить образец удостоверения депутата Совета городского поселения «Карымское», согласно приложению 2;

3. Утвердить форму Регистрационного журнала учета и выдачи удостоверений депутатов Совета городского поселения «Карымское», приложение 3.

4. Опубликовать настоящее решение на стенде адми​нистрации город​ского посе​ле​ния «Карымское» и на официальном сайте город​ского посе​ле​ния «Карымское»: // www. karymskoe.ru //

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета городского поселения «Карымское» (Краснов И.Ю.)

Председатель Совета

городского поселения "Карымское"                                                И.Ю. Краснов

	Приложение № 1 к Решению Совета город​ского посе​ле​ния "Карым​ское" от  16.02.2017  №  02

Положение об удостоверении депутата город​ского посе​ле​ния «Карымское»

1. Общие положения

1.1. Удостоверение депутата Совета городского поселения «Карымское» (далее - удостоверение) является основным официальным документом, удостоверяющим и подтверждающим личность и исполнение полномочий депутата Совета городского поселения «Карымское» на период избрания (далее - депутат Совета).

1.2. Депутат пользуется удостоверением в течение срока своих полномочий.

1.3. Удостоверение не подлежит передаче другому лицу.

1.4. Право изготовления и хранения бланков удостоверения предоставлено исключительно Совету городского поселения «Карымское».

1.5. Удостоверение изготавливается в соответствии с утвержденным образцом.

1.6. Расходы по изготовлению удостоверений производятся за счет средств местного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2. Порядок оформления и выдачи удостоверения

2.1. Председатель Совета городского поселения «Карымское» (или помощник, обеспечивающий деятельность Совета город​ского посе​ле​ния «Карымское») производит заполнение удостоверений (вклейка фотографии, внесение фамилии, имени, отчества депутата, номера удостоверения и т.д.).

2.2. Заполненное удостоверение подписывается, подпись Председателя Совета скрепляется оттиском печати  Совета город​ского посе​ле​ния «Карымское» и выдается депутату Совета.

2.3. Удостоверение выдается под роспись в регистрационном журнале учета и выдачи удостоверений депутатам Совета городского поселения «Карымское» (приложение № 3).

2.4. Удостоверения выдаются со следующими номерами:

- с номера 01 по номер 10 - депутатам Совета депутатов, избранным по соответствующему избирательному округу;

- с номера 10 - депутатам Совета депутатов в случае утери ими или порчи ранее выданных удостоверений депутата.

2.5. Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты (порчи) удостоверения, депутат подает письменное заявление на имя Председателя Совета, в котором указана причина утраты (порчи), взамен утерянного (испорченного) выдается дубликат удостоверения, под роспись.

2.6. В случае порчи  удостоверения оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного.

2.7. По истечении срока полномочий Совета городского поселения соответствующего созыва, либо при досрочном прекращении полномочий депутата, удостоверение считается недействительным и остается на память у депутата.

3. Порядок хранения и учета удостоверений

3.1. Хранение и учет бланков удостоверений производит Председатель Совета городского поселения «Карымское» (или помощник, обеспечивающий деятельность Совета город​ского посе​ле​ния «Карымское»).

3.2. Форма регистрационного журнала учета и выдачи удостоверений, а также порядок его оформления и ведения определяется и утверждается решением Совета городского поселения «Карымское».

3.3. Ответственность за соблюдение правил хранения и учета бланков удостоверений, а также правил оформления и выдачи удостоверений возлагается на Председателя Совета городского поселения «Карымское».

3.4. Недействительные, испорченные удостоверения периодически подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта.

	Приложение № 2 к Решению Совета город​ского посе​ле​ния "Карым​ское" от  16.02.2017  № 02

Эскиз удостоверения депутата Совета городского поселения «Карымское»

	Забайкальский край

Совет город​ского посе​ле​ния «Карымское»

Место для фотографии

Действительно по _____________ 20 ___ год

Дата выдачи          ______________ 20 ___ год

                                   м.п.
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______

	фамилия

имя, отчество

избран депутатом Совета город​ского посе​ле​ния «Карымское» по одномандатному избирательному округу № ____

Председатель Совета город​ского

посе​ле​ния «Карымское» ______________

м.п.

	Приложение № 3 к Решению Совета город​ского посе​ле​ния "Карым​ское" от  16.02.2017  № 02

Регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений

депутатов Совета городского поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата
	Избирательный округ
	Номер удостоверения
	Дата выдачи
	Подпись в получении
	Отметка о возврате, признании недействительным
	Номер и дата акта уничтожения удостоверения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8